
Nr. Emri i OShC Titulli i projektit
Pikët e 

fituara 
Komente nga vlerësimi

Vlera*  e 

projektit e 

propozuar në 

LEK

1
Shoqata Internacionale per Solidaritet  

dhe Partner Qendra Rinore e Vlores
KVR dhe Rinia ne veprim per Planin Lokal Vlore 90 Miratuar për financim me rishikime të buxhetit / planit të aktiviteteve 

2,499,652.00         

1 Shoqata KREO Rinia per Vloren 2031 75

Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për t'u konsideruar për financim (mbi 75 

pikë). Më konkretisht kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  

• buxheti dhe efikasiteti i kostove duhej formuluar më qartë.

         2,500,000.00 

2
SEEP - Social Education  and Environment 

Protection 

Laboratori digjital I eksplotuesve, ambasadoret 

rinore te biodiversitetit
54

Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për t'u konsideruar për financim (mbi 75 

pikë). Më konkretisht kriteret që janë vlerësuar me më pak pikë janë:  

• metodologjia e projektit duhet të ishte paraqitur më qartë.                                                                 • 

qendrueshmeria e projektit duhet të ishte formuluar më mirë.

• buxheti dhe efikasiteti i kostove duhej formuluar më qartë.

         2,300,000.00 

Nr. Emri i OShC Titulli i projektit
Pikët e 

fituara 
Komente nga vlerësimi

Vlera*  e 

projektit e 

propozuar në 

LEK

Rezultatet e vlerësimit dhe informacione në lidhje me projekt propozimet e paraqitura nga Organizatat e Shoqërisë Civile (OShC) gjatë thirrjes publike të projektit ReLOaD3 të hapur më 31 Mars - 4 Maj 

2026. 

BASHKIA VLORË

Projekt Propozime me vlerë buxheti të kërkuar mbi 1.500.000 ALL - Aplikanti duhet të marrë mbi 75 pikë

MIRATUAR 

NUK MIRATOHEN, por të VLERËSUARA PLOTËSISHT - Rezultat i pamjaftueshëm 

Rezultatet e projekteve të vlerësuara plotësisht

NË LISTË PRITJE 

NUK MIRATOHEN, por të VLERËSUARA PLOTËSISHT

Projekt Propozime me vlerë buxheti të kërkuar nën 1.500.001 ALL- Aplikanti duhet të marrë mbi 50 pikë

MIRATUAR 

NË LISTË PRITJE

NUK MIRATOHEN, por të VLERËSUARA PLOTËSISHT 
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Rezultatet e vlerësimit dhe informacione në lidhje me projekt propozimet e paraqitura nga Organizatat e Shoqërisë Civile (OShC) gjatë thirrjes publike të projektit ReLOaD3 të hapur më 31 Mars - 4 Maj 

2026. 

BASHKIA VLORË

Nr. Emri i OShC Titulli i projektit
Pikët e 

fituara 
Komente nga vlerësimi

Vlera*  e 

projektit e 

propozuar në 

LEK

1
HASTE - Qendra Health Art Sport Tourism 

Education 

4 putroshet ne fokus: Kur komuniteti behet 

zgjidhje 
26

Projekti nuk kalon pragun e relevancës. Në përfundim të vlerësimit të relevancës, rezulton se 

kriteret e vlerësuar me më pak pikë janë si më poshtë:

• projekti nuk përcakton qartë dhe nuk përzgjedh në mënyrë strategjike palët e interesuara 

(agjentët, përfituesit përfundimtarë, grupet e synuara), si dhe nevojat e grupit të synuar dhe 

përfituesve përfundimtarë nuk janë të përcaktuara qartë. 
         1,500,000.00 

Nr. Emri i OShC Titulli i projektit

1 Qendra Me komunitetin per Ndryshim YouthLab Vlore: Inovacion per Rinine

* Vlera sipas projekt propozimit të OSHC-së. Bordi i partnerëve (organi që miraton projekt propozimet fituese) ka të drejtën të reduktojë deri në 25% të vlerës totale për projektet e suksesshme.

**

NUK MIRATOHEN – PRAGU I PARË: KAPACITETET FINANCIARE DHE OPERACIONALE

Nëse aplikimi i OshC-së ka marr më pak se 10 pikë në pragun e 1 në Matricën Përmbledhëse të Vlerësimit, propozimi i projektit përjashtohet nga procesi i vlerësimit të mëtejshëm pasi Komisioni konstaton se 

OshC-ja nuk ka kapacitete të mjaftueshme financiare dhe operacionale për zbatimin e projekt propozimit. (komente specifike të ofruara për secilin aplikant)

NUK JANË MIRATUAR - PRAGU I DYTË I PIKËVE: RELEVANCA

PROJEKT PROPOZIME QË NUK KANË KALUAR PRAGUN E PIKËVE

Nëse aplikimi OShC-së ka kaluar pragun e parë, por ka shënuar më pak se 18 pikë në pragun e dytë sipas Matricës Përmbledhëse të Vlerësimit, projekt propozimi përjashtohet nga procesi i vlerësimit të 

mëtejshëm pasi Komisioni konstaton se ideja e projektit nuk është relevante dhe / ose nuk përshtatet me prioritetet e thirrjes për publikun. (komente specifike të ofruara për secilin aplikant)

Llogaritur në bazë të kursit valutor të këmbimit të UNDP-së

PROJEKT PROPOZIME TË SKUALIFIKUARA 
Arsyet për skualifikim

Komente nga vlerësimi

Skualifikohet. Organizata nuk ka plotesuar paketen e aplikimit (projekt propozim) sipas kerkesave te thirrjes. Konkretisht, 

organizata nuk ka dhene informacion te plote per aktivitetet, objektivat, rezultatet, risqet, etj. 


